Ful, t i V.-

Sancius Dei gratia Rex Maioricarum, Comes 
Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispe-
sullani, dilecto et lideli nostro Berengario de 
Sancto Johanne, militi, tenenti locum nostrum 
in Regno Maioricarum, salutem et dilectionem 

Roccpimus litteram ucstram ac tidelium Jura-
torum nostrorum Ciuïtatis Maioricarum súper 
facto Benedictí Blancasii et Orseti Ses Cudines 
ciuium Maioricarum, qui extiterant per nos des
tinan in tractatu pacis inter nos traetate ex 
una parte el nnncium Reguin 'l'unicii et Bugie 
ex altera, videlicet quod dictus Benedictus iret 
apud Bugi-ïm ad eonñrmandam dictam pacem 
cum dicto Kege Bugie et remanendo ibi cónsul 
pro gentibus nostris, et quod dictus Orsetus 
iret apud Tuniciuni ad confirmand.im dictam 
pacém cum dicto Kege 'l'unicii et remanendo 
ibi cónsul pro genlibus nostris. Oui dicti Bene
dictus et Orsetus cum irent ad dicta loca pro 
predietis, cum fuissent in portu Bugie cum 
quadam galea, contra tidem dicte pacis fue
runt depredati ómnibus bonis que ibi habebant 
per sarracenos. Vnde cum ipsi qui pro comuni 
bono regni nostro Majoricarum ibant fuerint 
depredati et deuenerint ad egestatem, suplica-
runt nobis quod de opportuno remedio digna 
reunir eorum egestati providerei propter quod 
nos ijito ad presons consideramns vias quibus 
possif provideri predietis depredatis, scilicet 
quod Jurati nostri predicti iraderent mutuo 
cuilibct predictorum iïenedicti et Orseti certam 
pecunie quantitatem de pecunia subsidii vici-
nalis ve! alia pecunia comunis dicti regni, vel 
quod dicti Jurati ponerent ipsos ad colligen-
dum dictum snbsidium et quod quilihet ipso-
rum reciperet salarium quodlibet, ut extiterat 
ordinatum idem anno pretérito per dictos Jura-
tos et nos. De predietis scríbimus dictis Juratis, 
et vos nichilominus tractetis cum eis meliori 
modo quo poteritis ut aba dietarum viarnm 
sorliatur etTeetum. Prcterea ilixcrunt nobis pre
dicli quod udolis noster Crcgorius Say lcn .be 
lenet raubani de Alhayg Bcnahassct, qui fuit 
nuncius et tractator d icte pacis, quem dic un t 
fuisse conscius seu culpabitem dicte depreda-
tionis, quam raubani vos emparastis et empara-
tam tenetis: quarc videtur nobis expedtens quod 
vos faciatis vendi dictam raubam, qui stando 
sic emparatam deperiret, et precium quod inde 
tiahehitur sit in aliquo loco tuto vestro nomine 
emparatum. Kt si prefati Jurati nollcnt aut non 
possent faceré dictum inutuum predietis Bene
dicto et ()rseto ut predictum est, volumus quod 
vos precium quod habebitur cx dicta rauba se
crete tradatis mutuo predietis depredatis, recep 
tis prius ab eis ydoneis fidejussoribus de resti-
tuendo nobis ipso mutuo incontinenti cum nos 
fieri vellemus aut mandaremns: et ipsum inu-
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mitatis; si dictus Orsetus vclii retiñere dictas 
possessiones in casu tpiotl populatores nnllent 
etnere, possit hoc faceré, dum tamen non sit 
contra dictam ordinationcm. líala l'erpiniani 
vj. kalendas Matiii auno Domini M." CC'".*NÍj. 

Pol, ai . 

Sancius Dei gra. ía llex Maioricarum, Comes 
Rossilionis et Ceritanie, et dominns Montispe-
sulani, fideli et dilecto Berengario de Sancto 
Johanne, militi, tenenti locum nostnim in 
Regno Maioricarum, salntem et ditertionetn. -

Preterea volumus vos scire lterengarium Meleti 
ciuem Maioricarum nobis suani sttplicationem 
oblulisse, quam vobis mitímns presentibus in 
terclusam, et súper comentis in ea ordinaiii-
mus et vobis mandamus quod dirtum Beren-
garium Meieii in aliquo oftieio apponatis ad 
quod exereendum nobis suflietens videatur, 
ex quo sufnienter sttam vitam valeat reportare. 
Data Perpiniani vj. kalendas Madíi anno Do
mini M." CCC." xij.° 

Regie Majestalt lllustrissimi domini Regis 
Maioricharum httmiliter suplicando significat 
ling. Meleti ciuis Maioricharum, quod il·lustris 
dominus Jaeobus inchte recordationis, bone 
memorie, Rex Maioricarum, missit Orssetus ses 
Cudines et Renedirtum Hlanchas cities Majori
carum, et cum ipsis dictum líng. Meleti pro 
eorum mancipio, aputi lïugiam causa recipiendi 
ct recolligendi redditus el pecuniam assignatos 
dicto domino Regi per Regem Hugie ratione et 
in solutum predarum fattarum per gentes eius-
dem Regís Hugie de bonis gentium dicti do
mini Regis Maioricarum, et cum dicti ciues, ct 
cum ipsis dictus ling,, erunt in portu bugie, 
ibident fuerunt raubati per quadam galeam 
sarracenorum dc Cepta, et etiam per gentes 
dicti Regis Hugie, ita quod dictus lin.;, amisit 
tune de suo cl dicta Calea sarracenoriitn secum 
asportauit .lxxx. Ibr. cl amplius. Vnde cum dic
tus Ung. coactus per dictum dominum Regem 
essei in dicto viatico, et causa tractandi ct pro-
curandi negocia ejnsdem domini Regis ipse 
amiserit dictas .lxxx. Ibr. el amplius, el dictUs 
dominus Rex mandanerií restituí onmia in qui
bus ipse tenerel sibi qnibuscumqiie personis, 
idem líng. suplicat niisericordie et pietati dicti 
domini Regis quatenus sua equitate dignetur 
eitlem súper predictis miserieorditer protiiderc, 
prout suc solite benignitati videbilur fore fa-
ciendum et ne anima dicti domini Regis detrí-
mentum modo aliquo paiiatnr. 

Fui . iz <t ;' 

(Continuará). F . K . A G U I L Ó . 

1:>T*HI>» tt« Fil II- <\i Ast' 

tuum etiam tïeri vo lumus ipsis dcprcdatis l i cc t 

possiti essent in officio suhsidii supr.ulicti, nisi 
vos videritis aliter per i cu lum in vcndcnda dicta 
rauba et dicto mutuo faciendo. 

Preterea respondemus VO ' J ÍS súper facto 
tabernariorum Majoricarum ipiod salis tepu-
tamus bonum quod quo ad presens nirhil inno-
vetur, sed volumus quod interim faciatis scribi 
a collectoribus dicti subsidii quantum habebi-
tur a dictis tabernariis, ut finito subsidio possit 
melius subveniri ipsis tabernariis si nitnis arra
vati fuerint in prcdictis. 

Recolimus etiam jiindiu cst scripsissc quod 
vos loqueremini cum societatibus j-uiuensium 
que sunt in <:iuitate Majoricarum qualiter 
Communis Janue responderé! nuncíis nostris 
quod cum nos venisseinus de Francia ipsum 
Comunem mitteret ad nos suos .solem pues nun
cios súper hiis pro quibus iverant dicti nuncii 
nostri, ct quod nondum curauerant mittere dic
tos nuncios qttousqiie societates scriberent de 
hiis (?) Communi suo predicto, quod mitterent 
ad nos dict is nuncios suos, alias nos providebi-
mus subditis nostris súper hiis pro quibus 
iverant dicti nuncii nostri; et quod vos etiam 
de hoc scriberetis Janue illis quibus vobis vidc" 
retur; et de predictis nullam responsioncm a 
vobis habuimus volumus et vobis 

mandamus ut nobis rescribatis ea que súper 
predictis egistis. Volumus etiam vos scire quod 
si contingat idem Conuine ad nos mittere suos 
nuncios, volumus ipsos venire ad nos quacmn 
que parte simus terrarum nostrarum, licet quí
dam de Majoricis suplicassent nobis q u o d ad-
ventum dictorum nunciorum deferrctctur quo-
usqne nos essemus Majoricis. 

Ventin intcllexinius quod Rn. de Curbins 
vendidit seu vemli fecit dicto Alhavgs Henaaset 
in loco de Alcoyi mercès pretio viginti septein 
duplarum quas assignauit sibi solucndas per 
diclum Grcgoriuin de dictis mcrcihus suis; vnde 
volumus quod de pretio dictarum mercium 
quas tenet dictus Gregorius saiisfacialis dicto 
lin. de Corbins in dictis .xxvij. duplis, recepta 
ab eodem ydoneam cautionem dc restituendis 
dictis .xxvij. duplis si appareret ipsas non deben 
eidem vel ipsum non habere jus in eisdem. 

Preterea significatiu nobis dictus Orsetus 
quod populatores cuiusdam alquerie sue tenean-
tur venderé possessiones extrañéis et non popn-
latoribus dicte alquerie, quod est contra ordi-
nationem ab olim a domino progenitore nostro 
factam; quare volumus q u o d hac lieri nou per-